
FECHA DE CORTE:

28/02/2026

REDUCClONadiciOn TOTAL APROPIADOCUENTA NOMBRE APROPIADO
2.156.364.1223.188.515.1531.221.138.069

5.092.968

I

INSTITUTO DISTRITAL DE CIENCIA BIOTECNOLOGIA E INNOVACION EN SALUD 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

RECAUDOS
NIES

RECAUDOS 
ACUMULADOS

PRESUPUESTO
POR EJECUTAR

FACTURACION 
NIES

1,357.400
37.238.461
37.238.461

FACTURACION 
ACUNIULADA 

4.062.432.582

456.567.482
456.567.482

14.540.631.000
14.540.631.000
14.540.631.000

1.216.045.101
229.289.251
203.559.635

25.729.616

986.755.850
978.172.672

8.583.178

5.092.968
456.803

3.149.919.292
264.688.893
237.743.835
26.945.058

2.885.230.399
2.697.502.606

53.499.478
134.228.315
38.595.861

38.595.861
1.357.400

1.357.400
37.238.461
37.238.461

4.062.432.582
4.062.432.582
3.639.595.864

371.004.218
46.307.500

5.525.000

1_______
1.1 ______
1.1.01 
1.1.03
1.2 _____
1.2.01 
1.2.01.01 
1.2.01.02
1 2 01 03 
1 2 01 04 
1.2.01.05 
1.2.02 
1.2.02.01 
1.2.02.02 
1.2.02.04
1.3
1.3.01
1 3 01 
1.3.02.01
1.4 
1.4.01 
1.4.01.01
1.5______
1.5.01 
1.5.01.01 
1.5.01.02 
1.5.02 
1.5.02.01

456 567 482
456.567.482

14.540.631.000
14.540.631.000
14 540 631.000

50.012.596.910 
200.000.000 
100,000.000 
100.000.000

34.815.398.428
26.620.016.542
23.644.028.916
1.917.795.255 
131.452.735 
426.739.636 
500.000.000

8.195.381.886
7.674.130.113 

451.406.825 
69.844,948

14.997.198.482

46.862.677.618
200.000.000
100.000.000
100.000.000

31.665.479.136
26.355.327.649
23.406.285.081

1.890.850.197
131.452.735
426 739 636
500.000.000

5.310.151.487
4.976.627.507

397 907 347
64.383.367

14.997.198.482

456.567.482
456.567.482

14.540.631.000
14.540.631.000
14 540 631 000

38.595.861
1.357.400

2.156.364.122
2.156.364.122
1.888.338.302

216.193.320
46.307.500

5.525.000

% EJECUCION 
FACTURACION

0%
____________ 0%
____________ 0%
____________ 0%
____________ 12%
____________ 15%
____________ 15%
____________ 19%
____________ 35%
_____________ 1%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%
_____________ 0%

____________ 0%

50.012.596.910
200.000.000
100.000.000
100.000.000

34.815.398.428
26.620.016.542
23.644.028.916

1 917 795 255
131 452 735
426 739 636
500.000.000

8.195.381.886
7.674.130.113

451.406.825
69.844.948

14.997.198.482

ID'CBIS
Instrtuto CHatrrtal da Ciencia, 

Biotecnologia e Innovaodn en Salud

________ -___________ 456.803 _______
________ ;_________4.636.165________

-| 4E36.165I

ALVARO IGNACIO GUERRERO DEVIA 
Lider^inancierc^.

WILl^MIDARRAGA

Responsable de Presupuesto

INGRESOS____________________
DISPONIBILIDAD INICIAL________
Bancos Cuenta IDOBIS___________
Bancos Cuenta Convenio Salud 
INGRESOS CORRIENTES________
PORVISION DE BIENES,_________
Banco de Sangre_______________
Banco de Multiteiidos 
BSCU 
Gpstinn Dnnantps Rpqi^trn 
OMIMED______________________
CUENTAS POR COBRAR________
CXC Banco de Sangre___________
CXC Banco de Multiteiidos_________
CXC Gestion Donantes Registro 
INGRESOS NO CORRIENTES 
CONVENIOS__________________
CXC CONVENIOS 
CXP Convenio 1/Convenios______
TRANSFERENCIAS_____________
TRANSFERENCIAS VIGENCIA 
Resolution 2025________________
RECURSOS DE CAPITAL________
RECURSOS DEL BALANCE 
Venta de Activos_____________ /
Rendimientos por Operaciones / 
OTROS INGRESOS NO / / 
Otros ingresos no tributarios / /

GUSTAVO SALGUERO LOPEZ 
Director

% EJECUCION 
RECAUDO

~6% 
__________0%

0% 
__________0% 
__________9% 
__________1% 
__________1% 
__________1%

0% 
0% 

____________ 0% 
___________ 35% 
___________ 35% 

12% 
__________ 192% 
____________ 0% 
________ #iDIV/0!

0% 
____________ 0%. 
____________ 0% 
____________ 0% 

0% 
________ #iDIV/0! 
________ #jDIV/0! 

#iDIV/Ql 
________ #j DIV/0!
________ #iDIV/0! 
________ #j DIV/0!



SALOO POR PAGAR CXPPAGOS ACUMULADOSSALOO DSPOHIBkECUENTA AOICION REOUCCKWHOMBRE

t"
409.720

53.771.900

55 735 660

343’^98_767.

-4.369.376

GUSTAVO SALGUERO LOPEZ AGIO GUERRERO DEVIAALVARO l<

Llder FinancieroDirector

\

_______0___  
13.714600____

ALCALXM MAXOR 
ocnoooTAoc.

o|

Ol

___________ 0__
_ 8 000 90-6.___

58.346.0361
13,452.831

INSTITUTO DISTRITAL DE CIENCIA BIOTECNOLOGIA E INNOVACION EN SALUD 
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS: 

FECHA DE CORTE 
28/02/2026

2LL3.M-
27L3.Q2
2.1,3.03

COMPROM1SOS
MEG

—
129.473.409

3,512.241________
7.220.0001 14 586667
_A0A72Q. -------

8.720 000.
___________Ql
151.161,996

7,445.284.468
7.445.284.468

160 050.042
469.439.192

0 
j3 
0

jjT
Al i s 
0

34.249 050
1,431.660.992

PAGOS 
MES 

2.184.410.111 
1 494 034 298 
1,329.771,2981

2.1,1.01
21 1.01.01
2 1-1.01,02.
2.1 1.01,03
2 1 1 01 04

IlCBF 
ARL 

_____________ I APORTES DE CESANTiAS
2_l_1_.03.0J  Cesantias  
2 1 I 03 02 Iniereses Cesantias_______
2.11,04 
2.1.1.04.02 
2 1 1 04 03

_ l_22.Q9M09.
__________ _ 1 365 638.196_____
465.581.547 1.(
159.300.540___
18.100.000

352.021.067
21.385.005___

8720.000.___
321 916 062 
513.104.341

1.443.901.174___
1 443 901.1741

3 634.500 
463.042,112

20.981 550 
1,078.987,633

11.707 138oT

OBUGACIONES
ACLtMULAPAS |

10.059.878.1361
3.438.865.380
2.277,652,920

21.438,901
2.803.605

16.635.696
1 999 600

1.141.752.961

409720_____
1_7_351 598____
33.260.461 ___

3.606.000____
___________ 0.____  

155.042.500
4_1 497 200
57.740.100

___19.182.000____
___ 9.593J0Q._____

14.388.100____
12 641,600

253.122,429
226 836.5151
26.285.914

2.324.982.522 :

_35.^4O,428J____
86.213.333

-267^103 400.
112.460^981___

4.922.9781
56.880.000
70.000.000 ___________

848,781,860; 80.273,100
227.723.220l 20.867700 [
322.325.04Ql 29,151.lOO'l

COMPROM1SOS
ACUMULADOS

■2,179,5.84,021. 13.876.6767521.
7| 6.431.386.0531

3,134.130.420
536,177.469

33 260 461
3.600.000

0|

20.905,005________________
J2.18.5J051______12 661705

- ------------ - 8.720.000
321.916 062

— 477.086 341
2.803 60S1

471.586 986
2.695.750

T144K

12 641.600
253,122.4291
226.836 515

26 285 914 
2.189-788.022 

_2J_84..6.9Z200
5 095 822

1.397.882.8921

12,185.005
__ 12 185,005
___________0 _______a_

38.449.401
2 803.605

34,949.646
696.150

449.190.218

__ SJ66JlgL
27 731 866

129.473 409 
67.992.920! 

-84x887-185!___
37,551_194!____

1.526.000
12.662.705 ___
12 662.705g
49,030.475
2.803.605 _

43.531.120|
2.695.750____

6.621.012756

508.726 310 
870.010.867 
125,863 442 
728~537 841

15.609.584 
8.889.185.642 
A889j18.5J42.l

DISRONiaiUDADES
ACUMWADAS

14.574.037.630'
7.128753 1621
3.269,324.920

536 177.469
45.0_93.3 389.

_31260 461_ 
3600.000

OF
155.042.5001

2 1 4 01
2 14 02
2.1 4 03
2,1,5
2,1.5,0.1.
2.1.5J2,
2 1 5.03
2,3
2.3 1 01

pl
_____ fi'______________

0-_____-25,6.38.682.

1

J.
_0_ 
0

■0_

29% 
2%

55% 
2% 

65% 
17% 
84% 
84%

OBUGACIONES 
MES 

2.606,19.7,26S 
2 157 007 051 
1,342763.2591_______________ ________________________________ _______

260.227.059 512.177.469 250,966.598l 502.917.008________
__ 225.252-3301 450.933.389! 225.2.52.330. 450.933.389  

5,692.101 9.036.062______ 5.692 1011______ 9.036.062j
3.512.241 6.9991572 I 3.512.2411 6.999.5721
7.2201000 14.586,667 7.22010001

409.720 4097201 4097201
5.280.206 - • '
9.260.461T 
3 600 000 

Q
_______________ 80.273.100l  __ 
__ 41 497.2001_____ 20.8677001 41.497.2001____ 

57740.100___29.151.100 57 740 100 _ _
19.182.000___
9.593.500___

14.388.100___
12.641.600 

253.122.4291 
226 836 515_____
26.285.914l 

1,357.310.522

0_ 
.o. 
IL

ID9CBIS
m»UMO Oi.lrh.1 O. CisncU. 

B!otvcnotova « MnovaoOn «*, SAkjd

"I * 
EJECUCION 

3,5.1-6-428,.569_ 6.54.3.4491567—107360,241 28%
2.374 675.608. 1 064.189772 4 056.710445 16%
2,190.058,459 87.594,461! 944,071,9611_______ 18%

33.260.4611_______ 14%

 0%

78,334,000_______ 15%
-2Q-867.700J_______ 15%

iaaa
6.390 300 18%

85% 
85% 
88% 
18% 

_19% 
__________________________4% 
1,385,445,850_______ 9% 1,192,661 1071________

171,880.6931______43&
20.904.050 12%

940,909.132________15%
~ 7.780.138 1%

Ol 0%
769.200 9%

Ol 15%
52 372 386 17%

^25.4447751 46%—1 
77 000,0001 22%

0 6%
330.636,062!

__________ 0.  
___8720-000. 
321.916 0621 
455.647.440

454,951.290~ 

6,30311^

CISPONIBIUOAD 
MES 

2.309.078.464. 
2.313.447,840 
1,192.102764 

260.227.059 
__ 225.252.330!  

5.692.101 
3.512.2411 6 999.572

100.800,0001 7.220 000! 14 586J-67
267.513.1201 ---------- ----------
129.812.596___
38.183.439___

__ SOASOJOO.___ 
ui______ 70.000.000____
Ol 1.003.824.360 
Ol 269.220.420___
0| 380.065.140l
0 

ol 
pi

313.069.9061 13752.831
122,090.6091 5.394.733 129.473.4091 5,3947331 11
.365.638.196 86 406.6221 249.995.166l 16.998.520l (
.076.432.498. 277.608 575 459.883.347 71.612.413 I
212.944.932l 5.166.740 82.595 840 23 176,2001 :

6.753.435 ! 0 1 526 0001 0|
840.082.043 
636.353.1131

_ 16,913-6821___
186.810.248___
356.906,526

WILLIANQPARRAGA 

Responsable de Presupuesto

total ;
APROPIADO

50.012-596-9.1Q.!
41.123 411.268!
17.007.206.245
3.816,129.230
3 054.998 835_ 

51.501,2401. 
_____42,840000_

I__________
GASTOS + DISPONIBILDAD FINAL
IFUNCIONAMIENTO ~
GASTOS DE PERSONAL___________________

IFACTORES SALARIALES___________________
TSueldo Basico

Horas extras, dominicales. festivos v recaroos ~
Auxilio de Transoorte

I Auxilio de Alimentation
2 11.0105 I Pnma de Servicio
2.1.1,01.06 IVacationes
2.1.1.01.07 ’ " ‘
2.1 1.01.08
2 1 1.01 09

______ Ql____ii______ Ol

- —
0

________fi_____

—g
ol 
ol ~

TPotacidn Personal  
Comisiones  

______________ I Indemnizaciones______________  
2,1.1,02______ I APORTES SEGURIDAD SOCIAL

IWMB---------
-------------------

2,1,1,03

Ql 
0 
0 
ol 
0 
0 

— 0__
ol 
0 
ol 
ol____________ r
0 1 542.014 0451
0 372.245.472T
pl 24.853 435

1.192,103.110 
657738,118 '

9.754.900| 19 182.000
__________ 4.878.7001 9.593,500
80.652.440 7 317 300' 14388,100

8.303.400?
414.283
4097201

______ 4.563;
823.717.8221
818.622 000

______ 5 095.822|
360.212.020

Ql
109.404.198l
279.050 375!

73.900.540
____________ 0

20.905,005
___ 12 185 005

8.720.0001 
0 

128.122.996
24 821.605.__________________ ____________________ __________________

— 90.605 241 473.586.986 254.950.855 147.662.241.
12.6961150 14695.7501 9131834| 696.15Q1
■4.3691376 
-4.369.376?

9754 900 
4.8787001 
7:317 300 
8.303.40Q

226.841.078;
_2_2_6x836J151
________4 5631 

775.422,022?

1
548.983.053!
461 363 255.____
-79 057_368—

8.562.430!
214,626.333!

3 353:559'
Ol

----
0ol ~■______Q_____

____ 0.___

SERVICIOS PERSONAl.F.S INDIRECTOS 
IConlratistas CPS______________________
! Bienestar e Incentives__________________

_____________ I MATERIALES Y REACT1VOS 
2.1.2.01 llnsumos v Reactivos  
2.1.2,02 Material Medico Quiruroico  
2 1 2 03______ IPaoeleria e Insumos de Ofjcina__________
2,1,3_________ I SERVICIOS__________________________

lArrendamienlos 
| Caoacitaciones  
I Gastos de Viaie v Viaticos  

2.1.3.04 [Gastos Leoales e Imouestos  
2.1.3.05 I Promotidn v Publicidad
2.1.3.06 Seouros IDCBIS
2.1,3.07 Iptros Servicios Esoecializados
2.1.3.08 iTransoorte
2,1.309 ISuministro de AlimentOs  
2 13 10 Gastos de Comunicacion 
‘ ‘ MANTENIMIENTO REPARACIONES Y

[Mantenimiento 
I Combustibles Lubricantes v Llantas______
I Servicios Generales_________ ____________________
COMPRA DE EQUIPOS DE COMPUTO Y OWCINA 

IEouioos Biomedicos_____________/
Gastos de comoutador. Software v Zicencii 
IComora de eouioos de oficina 1 
CUENTAS POR PAGAR / 
Cuentas oor oaoar / 7

PRSSlJP'JESTn 
1NICIAL 

50.012.596.910l 
41,123.411.268 
17:007,206.245 

3,816.129.2301 
3.054.998,835 ~

| 51 501240 
42.840,000 ~

_J_____1_Q0.800 OOO'l 
267.513.120l 
129.812.5961
38,183.439 ~
60 4_8-0. JOO I_____
700000001 

______ 1.003.824.360 
269:220420 

|__ 380.065.140
126.705.6001 
63,365,400 
95.040:540 
69 427:260 

297,521,280 
!_ 267 513.120

30.008-160 
I 11.889.731.375l 

11751.736.3051
137:995.070! 

14 272.3-81.682.  
410,275.946! 
176 698.685 

I 7-194.734.7331 
• 2.104.950.4641

I SSJTLSgsi ~
I 154.1894971
I ■43g.Z5Z.0g34

381.895.123 
! 282:140:551
_ 1 835 077 388
I 1.542.014.045 

372.245472 
24.8534351 

1,192.103.110 
657738.118 
25 638.682 

508726.3101 
870.010,867

„125 863442 __ 
728.537.841 ___

15.609.584_____
8.889.185.642___
S^SS: 185:6421 ~

142.449 635
5763.073.741________________
2.093 243 326} 8 353.569

58.571.5951 0
140.474 897 _8.QQ0.9_Q6.

___ -I
35.438.559.280;
33 994 658 106 2 183 953.397
13737.881.325 1,188.632,264
3.279.951761 284.227.059

1 064.189 772 
87.594,461 
9.260.4611 

_________  0 
9 036.0621 5.692.101 [________ 9.036.062 j 0

6:999472 3 512.241 6.999.572 Ol
14.586.667 7.220.000| 14.586.667 l 0| 

409720 409720 409.720 0 | 0|
17.351.598 5.280.2061 17.351.598| Ol Ol
9.260.461 Ol Ol 9.260.4611 33.260.4611
3.600 000 3.600.000 3.600.000 0 0

0 0 0 ol of
155.042,5001 76,541.6001 76,708.500______ 78,334.000

20.469.3001 20.629,5001 20.8677001
. 28,589.000 28.589000! 29,151.100

91438.600 9.438.6001 9743.4001
4720.600 4,720,600 4.872.900|
7.079.500 7.079.5001 7.3081600
6 244 600 6.251 300 6.390 3001  

226.841,078! 253,122.4291 Ql 0|
226 836.515 ____ 226.836.5.151_______________Q|_______________ 0|_

 4 563. 26.285.9141 Ol Ol
______  775,422.0221 1.357.310.522_______________ 0 832.477.500; 
1.352.2147001 770.326.200[ 1.352.214700!_______________ 0 832 477.500

5 095 822______ 5 095.8221 5.095.8221_______________Ql_______________ Ql
667,348.131 10728,395______ 12.437.042 654.911,089
Seolsoplisil 6:83918951 812791892 552,226.345
981279.464 31811.000 4.079.650 94.199.8’14 ~

8.562 430_________ 77 500| 77 500 8.484.930;
432.171.149 125.329.360 138.078.501 294.092.648

51317059 ! 3:927:000l 3.927.000! 1.390.0591
________0.i ZX_____ Q 2 0- 

13.714.600 7.231.706 12.945.400 769.200
58.358.136 63.966.916| Ol
13.75218311 13752.831 13,979.035 F
4.028.634 410281634 125.4447751

__ 16-722.74.1, 17675-708. 5Q,.316,2J2.
14.615.572l 14.659.172
5,166.7401 5,.5-95_840F
1.526 000 1.526 00Q!

12.185.005!______12.662.705
izissloos 1216621705'

0 0
__________&_______________0 

16.020.240 
2.803 605 

11:2170351 
1.999 600 

690.375.813

409.7201 
5.280.206!
9.260 4611  
3.600.000!

_________ Qi
80,273.1001
20.8677001

__________ ,___ isjliiooi.--'
 126.705 6-00! 91754.9001

631365.400 4.878.7001
95 040.540 7.317,300
69 427.260______ 8 303.400____________________________________

___ 297,521.280________414.283 25 3.122.4 29_________ 44.398.851
26715131120 409720! 22683615151 40,676.605. _
30.008160 4.5631 261285 9141 3722.246

11,889,731.3751 851.188.3221 2,324.982.5221 9,564748.853
11 751 736.305! 846.092.500! 2,319 886 700: 9A3J.,.,849.605.

137,995 070 5.095.822 5 095 822 132.899 248
14 859 356 3131 421 808 6201 1.562.641,842' 13.296.714.471
14 2721381.682 405725'458 1 348'5701099 12 923'811:583

410,2751946 11381.162
176 698 685! 14 702,000

7.194.734.733 550.508.455
2.104 950.4641 8 3531569

58571.5951
154.1894971
438797.063
381 895.1231
282.140651

1.835.077 388


